АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 уь 3070-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
18.03.2022 546-па «Об
утверждении порядка проведения
конкурса по отбору Единого
городского оператора
автоматизированной системы учета и
безналичной оплаты проезда
пассажиров и перевозки багажа на
автомобильном транспорте общего
пользования по муниципальным
маршрутам на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Хi 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью З статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015
К 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Положением об организации
транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> по регулируемым и
нерегулируемым тарифам, утвержденным постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 14.04.2022 827-па, решением Городской думы
города Южно-Сахалинска от 26.10.2022 1 1038/49-22-6 <Ю внесении
изменений в Положение о департаменте дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 1i 446/21-

ф,

20-6», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
18.03.2022 Ж 546-па <Юб утверждении порядка проведения конкурса по отбору
Единого городского оператора автоматизированной системы учета и
безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на автомобильном
транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (далее — постановление)
следующие изменения:

1.1. В пункте 8 слова «департамент городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска» заменить словами «муниципальное казенное
учреждение «Центр управления городской мобильностью города Южно
Сахалинска»;

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
(Косяк А.С.).».

2. В пункте 3.1 приложения Ж 1 и в преамбуле приложения ЖЭ,
утвержденных постановлением, слова «департамент городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «муниципальное
казенное учреждение <Щеь]тр управления городской мобильностью города
Южно-Сахалинска».

3. Внести в приложение Ж 5, утвержденное постановлением, изменение
изложив таблицу в следующей редакции:
Ж Статус Должность

1 Председатель конкурсной Директор мунипипального казенного
комиссии учреждения «Центр управления

городской мобильностью города Южно
IСахалинска»

2 Заместитель председателя i Заместитель директора муниципального1
конкурсной комиссии казенного учреждения <(Центр

управления городской мобильностью
города Южно-Сахалинска».

З Член конкурсной комиссии Начальник отдела организации,
контроля пассажирских перевозок и
управления делами муниципального
казенного учреждения «Центр
управления городской мобильностью
города Южно-Сахалинска»

З

4 Член конкурсной комиссии Специалист отдела организации,
контроля пассажирских перевозок и
управления делами муниципального
казенного учреждения ((Центр
управления городской мобильностью
города Южно-Сахалинска»

5 Секретарь конкурсной комиссии Специалист управления и планирования
дорожного движения муниципального
казенного учреждения «ЦентрО
управления городской мобильностью
города Южно-Сахалинска»

4. В подпунктах 3.1.3-3.1.5 и 3.1.7 приложения Н2 7, утвержденного
постановлением, слова «департамента городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска и МКУ ((Пассажирский транспорт города Южно
Сахалинска» заменить словами «муниципального казенного учреждения
«Центр управления городской мобильностью города Южно-Сахалинска».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
(Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин